
 

N. 1248 
del Reg. Gen.   

 
 

                                                                                                                                                

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   

Provincia di Bari 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

 

U.O. AFFARI ISTITUZIONALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N. 192 in data 06/12/2013 
 
 
 
OGGETTO: Rimborso spese di viaggio al Consigliere Comunale G. Porta per 

partecipazione riunioni ANCI. 
 

  
Emessa ai sensi 

- degli artt. 107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt. 4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



IL  DIRIGENTE 
 

Premesso che,  
 
Questo Ente è socio dell’Associazione Nazionale dei Comune d’Italia (ANCI);  
 
Il Consigliere Comunale Prof. Porta Giovanni è componente dell’Ufficio di Presidenza e del 
Direttivo Nazionale dei Consigli Comunali ANCI; 
 
il medesimo ha partecipato alla riunione del Direttivo della Conferenza dei Consigli Comunali ANCI 
tenutosi 2 ottobre 2013 a Campobasso e nei giorni 24 e 25 ottobre alle riunioni della XVIII 
Assemblea annuale della Conferenza dei Consigli Comunali ANCI tenutasi a Firenze, giuste 
autorizzazioni a firma del Presidente del Consiglio Comunale rispettivamente in data 30/09/2013 
prot. n. 60152 e 18/10/2013 prot. n. 64228; 
 
con note acclarate al protocollo generale del Comune in data 19 novembre 2013 prot. n. 72026 e 
72028 il Consigliere comunale testè citato ha chiesto il rimborso delle spese di viaggio sostenute 
per la partecipazione alle riunioni innanzi citate, ammontanti, rispettivamente, ad € 101,41 
(Campobasso) ed € 360,30 (Firenze) per complessivi € 460,80; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle spese sostenute dal Consigliere Porta, 
ammontanti a complessivi € 460,80, ai sensi dell’art. 84, comma 1°, del D.Lgs n. 267/2000 come 
modificato dall’art. 5 comma 9) della legge 122/2010 e D.M. Interno 04/08/2011 (G.U. n. 256 del 
03/11/2011); 
 
Visto: 
l’art. 84 del  T.U.EE.LL. n. 267/2000, come modificato dall’art. 5, comma 9, della L.122/2010; 
Il D.M.  Interno del 12/02/2009; 
Visto lo Statuto comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende richiamata, 
 

1) Impegnare la spesa di € 460,80 al Cap. n. 10320 “Missioni amministratori per 
partecipazione a convegni” del bilancio 2013 e liquidarla in favore del Consigliere 
Comunale Prof. Giovanni Porta, mediante liquidazione tecnica contabile, a titolo di rimborso 
spesa per la partecipazione alle riunioni ANCI in premessa meglio specificate. 

 
2) Inviare il presente atto al Dirigente del Settore Economico – Finanziario e all’U.O. Affari 

Istituzionali per quanto di competenza. 
 

3) La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e 
copertura finanziaria di cui all’ art. 151 – comma 4 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 e 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

Il Compilatore della proposta                            Il Dirigente 
         F.to Pisani Domenico          F.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del provvedimento 
  Il Dirigente  
  F.to Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma 
del Dirigente del settore Economico Finanziario. 



 

IL Dirigente SETTORE AFFARI GENERALI 
F.to Arch. Lazzaro Pappagallo - 

 
 
_____________________________________________________________ 
 
 
 

P  U  B  B  L  I  C  A  Z  I  O  N  E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 
 

CONSECUTIVI DAL _________________ AL ___________________ 
 
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
               F.to Dott. Carlo Casalino 
Lì, __________________     _________________________ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Per l’esecuzione: 
 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
Al _____________ 
 
S E D E 
 
 
 

 


